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§ 7   

Nya riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden antar utbildningsförvaltningens förslag 

till nya riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad. 

2. De nya riktlinjerna gäller från och med den 1 augusti 2016. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

9 maj 2016, dnr 1.3.2-1351/2016. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2015 fick 

utbildningsnämnden i uppdrag att revidera riktlinjerna för 

godkännande och rätt till bidrag för enskilda huvudmän med 

särskilt fokus på bemanning och personalens utbildningsnivå.  

 

Utbildningsförvaltningen har under 2015 och inledningen av 

2016 reviderat nuvarande riktlinjer i syfte att skapa ett tydligare 

ramverk av de uttolkningar som görs i nämndens godkännande- 

och tillsynsprocess. 

 

I november 2015 beslutade utbildningsnämnden om reviderade 

riktlinjer för fristående förskolor. Utbildningsnämnden har ett 

motsvarande ansvar gällande godkännande och tillsyn för 

fristående fritidshem. Det finns ett värde i att riktlinjerna för 

fristående förskolor och riktlinjerna för fristående fritidshem är 

utformade på likartat sätt.  

 

De reviderade riktlinjerna för fristående fritidshem innehåller de 

krav som staden ställer för att få bedriva fritidshemsverksamhet 

i Stockholms stad. Riktlinjerna utgår från, och är ett 

förtydligande av, de nationella kraven i skollagen och 

läroplanen när det gäller till exempel personalens kompetens, 

kvalitetsarbete, lokalernas utformning och barnsäkerhet. 

 

Med fristående fritidshem menas de fritidshem i enskild regi 

som Stockholms stad i egenskap av lägeskommun ansvarar för 

när det gäller godkännande och tillsyn. Övriga fritidshem så 

som fritidshem som inte är del av en fristående skola och 

fritidshem belägna vid internationella skolor omfattas av 

Skolinspektionens tillsyn. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med förskoleavdelningen samt i 

samråd med grundskoleavdelningen. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden antar utbildningsförvaltningens förslag 

till nya riktlinjer för fristående fritidshem i Stockholms stad. 

2. De nya riktlinjerna gäller från och med den 1 augusti 2016. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  

 
Särskilt uttalande 

Olle Burell m.fl. (S), Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. 

(MP) och Edith Ringmar af Forselles m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Majoriteten storsatsar på fritidshemmen eftersom vi vet att 

denna pedagogiska verksamhet är så viktig för våra barn och 

deras möjligheter till en god skolgång.  

 

Efter att under de borgerliga åren ha varit ett eftersatt 

budgetområde, fick fritidshemmen i Stockholm en förhöjd 

schablon med 4,6 procent. Vi ser att fritidshemmen behöver 

förbättras vad det gäller lär- och arbetsmiljö för barn och vuxna 

med mindre barngrupper, bättre lokaler och fler pedagoger med 

relevant utbildning. I de kommunala skolorna betonas också 

rektors ansvar som ledare för denna del av verksamheten. 

 

Verksamhetens integrering med skolans dagliga verksamhet 

behöver förbättras så att man kan ta tillvara fritidshemmets fulla 

potential och vara ett stöd för barnens lärande och sociala miljö 

under hela skoldagen. Fritidshemmen spelar också en viktig roll 

i barns utveckling genom lek och utevistelse. Vi vill också se 

ökade samarbeten med föreningsliv och kulturliv för att fler 

barn genom fritidshemmets försorg ska få del av de möjligheter 

som det ger. Vi tror att högkvalitativa fritidshem är en nyckel 

för bättre skolresultat och trygga, välmående barn. 

  

Riktlinjerna för fristående fritidshem i Stockholms stad lägger 

fast en grundnivå för kvaliteten. Utifrån dessa riktlinjer vill vi 

som huvudman tillsammans med andra huvudmän för fritidshem 

i Stockholm verka för att kvaliteten i sin helhet höjs. Med 

gemensamma krafter bör vi se till att fritidshemmens roll 

utvecklas i skolan och att barnens rätt till en meningsfull fritid 

tillgodoses. Majoriteten välkomnar en tätare dialog kring detta. 

 


